
 

AM\1122718CS.docx  PE603.693v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

4.4.2017 A8-0156/29 

Pozměňovací návrh  29 

Eider Gardiazabal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A8-0156/2017 

Richard Ashworth 

Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2018 – oddíl I – Evropský parlament 

2017/2022(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 13 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

29. považuje skupinové návštěvy za 

jeden z hlavních nástrojů ke zvyšování 

povědomí občanů o činnostech 

Parlamentu; vítá revidovaná pravidla pro 

skupinové návštěvy a domnívá se, že riziko 

zneužití veřejných prostředků se díky 

uplatňování těchto nových a přísnějších 

pravidel snížilo; v tomto ohledu vyzývá 

předsednictvo, aby spolu se svou pracovní 

skupinou pro informační a komunikační 

politiku přehodnotilo prostředky na 

skupinové návštěvy poslanců a zohlednilo 

přitom inflaci v posledních letech, v jejímž 

důsledku se náklad na tyto návštěvy 

zvýšily; domnívá se, že ačkoliv tyto částky 

nemají pokrýt veškeré výdaje skupinových 

návštěv, ale mají být považovány pouze za 

příspěvek, nelze pominout skutečnost, že 

poměr pokrytých nákladů se sníží, pokud 

nebude daný příspěvek upraven podle 

inflace; žádá předsednictvo, aby zohlednilo 

skutečnost, že tento rozpor nepřiměřeně 

ovlivňuje skupinové návštěvy z méně 

zámožného sociálně-ekonomického 

prostředí, které mají velmi omezené vlastní 

finanční prostředky; 

29. považuje skupinové návštěvy za 

jeden z hlavních nástrojů ke zvyšování 

povědomí občanů o činnostech 

Parlamentu; v tomto ohledu vyzývá 

předsednictvo, aby spolu se svou pracovní 

skupinou pro informační a komunikační 

politiku přehodnotilo prostředky na 

skupinové návštěvy poslanců a zohlednilo 

přitom inflaci v posledních letech, v jejímž 

důsledku se náklad na tyto návštěvy 

zvýšily; domnívá se, že ačkoliv tyto částky 

nemají pokrýt veškeré výdaje skupinových 

návštěv, ale mají být považovány pouze za 

příspěvek, nelze pominout skutečnost, že 

poměr pokrytých nákladů se sníží, pokud 

nebude daný příspěvek upraven podle 

inflace; žádá předsednictvo, aby zohlednilo 

skutečnost, že tento rozpor nepřiměřeně 

ovlivňuje skupinové návštěvy z méně 

zámožného sociálně-ekonomického 

prostředí, které mají velmi omezené vlastní 

finanční prostředky; 

Or. en 



 

AM\1122718CS.docx  PE603.693v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4.4.2017 A8-0156/30 

Pozměňovací návrh  30 

Eider Gardiazabal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A7-0156/2017 

Richard Ashworth 

Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2018 – oddíl I – Evropský parlament 

2017/2022(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 33 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

33. vítá poradenství a výzkum, které 

poslancům a výborům poskytují výzkumná 

služba Evropského parlamentu (EPRS) a 

tematické sekce; připomíná, že s 

hodnocením účelnosti spolupráce mezi 

EPRS a tematickými sekcemi v polovině 

období se počítalo již v době vytvoření 

EPRS v roce 2013; znovu žádá, aby 

generální tajemník provedl toto hodnocení 

a jeho výsledky předložil Rozpočtovému 

výboru před projednáváním rozpočtu v 

Parlamentu na podzim roku 2017; oceňuje 

čtyři projekty, které ve střednědobém 

horizontu rozvíjí knihovna EP, jmenovitě 

digitální knihovnu, zlepšení zdrojů pro 

výzkum, zdroje pro komparativní právo a 

otevřenou knihovnu; domnívá se, že 

pomocí těchto projektů lze zlepšit podporu 

poskytovanou poslancům a zaměstnancům 

i přístup externích výzkumných pracovníků 

a občanů; poukazuje na význam těchto 

projektů a na to, že je nutné je začlenit do 

legislativní činnosti poslanců a 

zaměstnanců Parlamentu; 

33. oceňuje poradenství a výzkum, 

které poslancům a výborům poskytují 

výzkumná služba Evropského parlamentu 

(EPRS) a tematické sekce; připomíná, že s 

hodnocením účelnosti spolupráce mezi 

EPRS a tematickými sekcemi v polovině 

období se počítalo již v době vytvoření 

EPRS v roce 2013; znovu žádá, aby 

generální tajemník provedl toto hodnocení 

a jeho výsledky předložil Rozpočtovému 

výboru před projednáváním rozpočtu v 

Parlamentu na podzim roku 2017; bere na 

vědomí čtyři projekty, které ve 

střednědobém horizontu rozvíjí knihovna 

EP, jmenovitě digitální knihovnu, zlepšení 

zdrojů pro výzkum, zdroje pro 

komparativní právo a otevřenou knihovnu; 

domnívá se, že pomocí těchto projektů lze 

zlepšit podporu poskytovanou poslancům a 

zaměstnancům i přístup externích 

výzkumných pracovníků a občanů; 

poukazuje na význam těchto projektů a na 

to, že je nutné je začlenit do legislativní 

činnosti poslanců a zaměstnanců 

Parlamentu; 

Or. en 



 

AM\1122718CS.docx  PE603.693v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4.4.2017 A8-0156/31 

Pozměňovací návrh  31 

Eider Gardiazabal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A8-0156/2017 

Richard Ashworth 

Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2018 – oddíl I – Evropský parlament 

2017/2022(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 33 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

33. vítá poradenství a výzkum, které 

poslancům a výborům poskytují výzkumná 

služba Evropského parlamentu (EPRS) a 

tematické sekce; připomíná, že s 

hodnocením účelnosti spolupráce mezi 

EPRS a tematickými sekcemi v polovině 

období se počítalo již v době vytvoření 

EPRS v roce 2013; znovu žádá, aby 

generální tajemník provedl toto hodnocení 

a jeho výsledky předložil Rozpočtovému 

výboru před projednáváním rozpočtu v 

Parlamentu na podzim roku 2017; oceňuje 

čtyři projekty, které ve střednědobém 

horizontu rozvíjí knihovna EP, jmenovitě 

digitální knihovnu, zlepšení zdrojů pro 

výzkum, zdroje pro komparativní právo a 

otevřenou knihovnu; domnívá se, že 

pomocí těchto projektů lze zlepšit podporu 

poskytovanou poslancům a zaměstnancům 

i přístup externích výzkumných pracovníků 

a občanů; poukazuje na význam těchto 

projektů a na to, že je nutné je začlenit do 

legislativní činnosti poslanců a 

zaměstnanců Parlamentu; 

33. vítá poradenství a výzkum, které 

poslancům a výborům poskytují výzkumná 

služba Evropského parlamentu (EPRS) a 

tematické sekce; připomíná, že s 

hodnocením účelnosti spolupráce mezi 

EPRS a tematickými sekcemi v polovině 

období se počítalo již v době vytvoření 

EPRS v roce 2013; připomíná, že 

požadavek, aby bylo takovéto hodnocení 

provedeno a aby byl s jeho výsledky 

seznámen Rozpočtový výbor, odhlasovalo 

plénum dne 14. dubna 20161; znovu žádá, 

aby generální tajemník provedl toto 

hodnocení a jeho výsledky předložil 

Rozpočtovému výboru před projednáváním 

rozpočtu v Parlamentu na podzim roku 

2017; oceňuje čtyři projekty, které ve 

střednědobém horizontu rozvíjí knihovna 

EP, jmenovitě digitální knihovnu, zlepšení 

zdrojů pro výzkum, zdroje pro 

komparativní právo a otevřenou knihovnu; 

domnívá se, že pomocí těchto projektů lze 

zlepšit podporu poskytovanou poslancům a 

zaměstnancům i přístup externích 

výzkumných pracovníků a občanů; 

poukazuje na význam těchto projektů a na 

to, že je nutné je začlenit do legislativní 

činnosti poslanců a zaměstnanců 

Parlamentu; 

                                                 
1 Odhad příjmů a výdajů Parlamentu na rozpočtový rok 2017, bod 22. 



 

AM\1122718CS.docx  PE603.693v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Or. en 



 

AM\1122718CS.docx  PE603.693v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

4.4.2017 A8-0156/32 

Pozměňovací návrh  32 

Eider Gardiazabal Rubial 

za skupinu S&D 

 

Zpráva A8-0156/2017 

Richard Ashworth 

Odhad příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2018 – oddíl I – Evropský parlament 

2017/2022(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 33 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

33. vítá poradenství a výzkum, které 

poslancům a výborům poskytují výzkumná 

služba Evropského parlamentu (EPRS) a 

tematické sekce; připomíná, že s 

hodnocením účelnosti spolupráce mezi 

EPRS a tematickými sekcemi v polovině 

období se počítalo již v době vytvoření 

EPRS v roce 2013; znovu žádá, aby 

generální tajemník provedl toto hodnocení 

a jeho výsledky předložil Rozpočtovému 

výboru před projednáváním rozpočtu v 

Parlamentu na podzim roku 2017; oceňuje 

čtyři projekty, které ve střednědobém 

horizontu rozvíjí knihovna EP, jmenovitě 

digitální knihovnu, zlepšení zdrojů pro 

výzkum, zdroje pro komparativní právo a 

otevřenou knihovnu; domnívá se, že 

pomocí těchto projektů lze zlepšit podporu 

poskytovanou poslancům a zaměstnancům 

i přístup externích výzkumných pracovníků 

a občanů; poukazuje na význam těchto 

projektů a na to, že je nutné je začlenit do 

legislativní činnosti poslanců a 

zaměstnanců Parlamentu; 

33. vítá poradenství a výzkum, které 

poslancům a výborům poskytují výzkumná 

služba Evropského parlamentu (EPRS) a 

tematické sekce; připomíná, že s 

hodnocením účelnosti spolupráce mezi 

EPRS a tematickými sekcemi v polovině 

období se počítalo již v době vytvoření 

EPRS v roce 2013; znovu žádá, aby 

generální tajemník provedl toto hodnocení 

a jeho výsledky předložil Rozpočtovému 

výboru před projednáváním rozpočtu v 

Parlamentu na podzim roku 2017; 

připomíná, že by toto hodnocení mělo 

obsahovat návrhy, jak zajistit, aby 

podpora, kterou EPRS poskytuje, lépe 

odpovídala vývoji v příslušných 

tematických výborech a nepřekrývala se s 

jejich činností, ani nevedla ke konkurenci 

mezi jednotlivými útvary; očekává dále, že 

toto hodnocení bude zahrnovat podrobné 

informace o externích odborných 

posudcích, externích analýzách a externí 

podpoře parlamentního výzkumu, včetně 

informací o počtu analýz a odborných 

posudků vypracovaných interními útvary 

Parlamentu a externími subjekty, a 

o nákladech na ně; oceňuje čtyři projekty, 

které ve střednědobém horizontu rozvíjí 

knihovna EP, jmenovitě digitální 

knihovnu, zlepšení zdrojů pro výzkum, 

zdroje pro komparativní právo a otevřenou 



 

AM\1122718CS.docx  PE603.693v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

knihovnu; domnívá se, že pomocí těchto 

projektů lze zlepšit podporu poskytovanou 

poslancům a zaměstnancům i přístup 

externích výzkumných pracovníků a 

občanů; poukazuje na význam těchto 

projektů a na to, že je nutné je začlenit do 

legislativní činnosti poslanců a 

zaměstnanců Parlamentu; 

Or. en 

 

 


